

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI
1946 m.
spalio mėn.
13
SEKMADIENIS
Nr. 64 (114)

Kaina 15 kap.

Darbo valstiečiai! Ducdami duoną Tėvynės fondan greičiau užgydysime vokiškųjų fašistų padarytas žaizdas mūsų kraštui ir pasieksime geresnį materialinį gyvenimo lygį.

Visi kaip vienas statysime duoną Tėvynės fondan

Tarybų Lietuvos darbo valstiečiai, gerai suprąsdami vokiškųjų grobikų sugriauto liaudies ūkio atstatymo reikšmę, vykdamant ketvirtąjį stalininį penkmečio planą, kuris padės mums greičiau užgydyti hitlerinų bandytų padarytas žaizdas mūsų kraštui ir pasiekti geresnį materialinį lygį, vieną kartą pritaria Altajiečių šaukimui ir išpareigoja pristatyti valstybei duoną virš plano—Tėvynės fondan.

Zarų apskrities darbo valstiečiai taip pat neatsilieka nuo kitų, kad savo įnašu prisidėti prie mūsų didžiosios Tėvynės galybės sustiprinimo. Valsčiuose ir apylinkėse įvykusiuose susirinkimuose apskrities darbo valstiečiai vieną kartą priėmė išpareigojimus statyti grūdus valstybei virš plano—Tėvynės fondan, pristatydami kiekvienas nemažiau kaip po 100 kg. grūdų. Štai pavyzdžiui Antazavės valsčius, Mačmontų km. valstietis—naujakuris drg. Kaladinskis pareiškė: „Aš kaip naujakuris, nors esu atleistas nuo paruošų vykdymo, tačiau mielai pristatysiu duoną Tėvynės fondan, kad savo, nors menku įnašu prisidėčiau prie mūsų krašto atstatymo“. Tokių darbo valstiečių, kaip drg. Kačadinskis yra nemaža. Kiekvienas doras darbo valstietis stengiasi prisidėti savo įnašu prie greitesnio ketvirtojo stalininio penkmečio plano įvykdymo.

Tačiau buožės ir lietuviškai—vokiškieji buržuaziniai nacionalistai stengiasi šį garbingą darbo valstiečių žygi įvairiais būdais sabotuoti ir leisti įvairius gaudus, ardančius darbo valstiečių pasitikėjimą tarybų valdžia.

Partinių, tarybinių organizacijų ir kiekvieno dorą valstiečio pareiga yra demaskuoti buožnius nacionalistus, palaužti buožių sa-

botą ir neleisti jiems trukdyti mūsų krašto greitesnio atstatymo. Valsčių partinių ir tarybinių organizacijų vadovams reikalinga susidurti bolševikinį budrumą ir patatyti darbą taip, kad joks buožė negalėtų trukdyti darbo valstiečių priemonių vykdamant savo išpareigojimus Tėvynėi.

Būtina praveisti platų masinai aiškinamąjį darbą valstiečių tarpe, kad kiekvienas darbo valstietis suprastų duonos teikimo mietų dirbantiesiems reikšmę. Fabrikų ir gamyklų darbininkai ir inžinieriai savo našiu darbu pasiekė mūsų didžiosios Socialistinės valstybės atstatyme ir karo žaizdų užgydyme nemažą laimėjimą. Su kiekviena diena fabrikai ir gamyklos vis daugiau duoda produkcijos kaimo dirbantiesiems. Tačiau jiems reikalingas ir maistas. Mūsų šalies darbo valstiečiai tai suprąsdami teikia jiems duoną, mėsą, daržoves ir kitus maisto produktus. Tačiau norint dar labiau pakelti mūsų šalies ekonominę galią, užgydyti karo žaizdas ir sukurti dar labiau pasiturimą gyvenimą, reikalinga dar daugiau pridėti jėgų ir resursų.

Mūsų darbo valstiečiai, visada buvo savos šalies patriotai ir dabar garbingai įvykdys savo išpareigojimus, pristatys Tėvynės fondan duoną virš plano, tik tam reikalinga iš valsčių vadovų rimto ir rūpestingo vadovavimo, organizuoti darbą taip, kad šie išpareigojimai būtų kuo greičiausiai įvykdyti, nelaukiant vėlesnio laiko. Iki š. m. spalio mėn. 3) d. Spalio Socialistinės Revoliucijos XIX-ju metų garbei reikalinga įvykdyti savo išpareigojimus statant duoną Tėvynės fondan, o tam yra visi galimūmai.

Informacinis pranešimas apie Lietuvos LKJS CK Plenumą

1946 m. spalio mėn. 1 d. įvyko Lietuvos LKJS Centro Komiteto II-sis Plenumas. Plenumas apsvartė VLKJS CK 1946 m. rugpjūčio mėn. 26 d. nutarimą „Apie Lietuvos LKJS CK biuro darbą“ (Pranešėjas—VLKJS CK sekretorius drg. V. Ivanovas) ir priėmė atitinkamą nutarimą. Plenumas apsvartė taip pat organizacinius klausimus. Kaip nepateisusią organizacijos pasitikėjimo ir nesugebėjusią atlikti pavestas jam pareigas, Ple-

numas nuėmė drg. J. Macevičių nuo pirmojo sekretoriaus pareigų ir išvedė jį iš Lietuvos LKJS CK biuro sudėties. Plenumas išrinko Lietuvos LKJS CK pirmąjį sekretorių drg. A. Raguotį. Kaip nepateisusius organizacijos pasitikėjimo, Plenumas išvedė iš LKJS CK Plenumo sudėties drg. drg. E. Mieželaitį, M. Martinaitį ir J. Buivydą. Drg. E. Mieželaitį Plenumas nuėmė nuo „Jaunimo Gretų“ žurnalo atsakingojo redaktoriaus pareigų.

DUONA—TĖVYNĖS FONDAN

Komjaunuoliai talkininkauja

Dabartiniu metu svarbiausias partinių, tarybinių ir komjaunimo organizacijų uždavinys tai privalomųjų pristatymų plano įvykdymas. Ši svarbų uždavinį ypatingai gerai suprato Antazavės valsčiaus komjaunimo organizacija. Šios organizacijos komjaunuoliai aktyviai prisideda prie privalomųjų pristatymų valstybei plano įvykdymo. Organizuojamos komjaunimo brigados, kurios aiškina valstiečiams šio svarbaus uždavinio reikšmę, padeda naujakuriams ir biedniokams kulinio darbe. Ypatingai aktyviai prie šio darbo prisideda šios komjaunimo organizacijos komjaunuoliai drg. drg. Dainys ir Vinskys.

A. Krasauskas

Nenutrukstama srove byra grūdai į valstybės aruodą

Mūsų apskrities darbo valstiečiai ir naujakuriai nenuilstamai dirba dėl karo padarytų žaizdų deju pristatyti į valstybės fondą užgydymo ir tolimesnio Tėvynės dar po 150 kg grūdų. Jos skleistėjimo.

Altajiečių patriotiais šakis įvykdyti paruošos planą ir toliau statyti grūdus į valstybės fondą, kitų iniciatorių išpareigojo starado platų pritarimą mūsų kaimo. Spalis—lemiamas mėnuo grūdų paruošai; banga po bangos darbo valstiečių ima vis nauju išpareigojimų statyti valstybei grūdus virš plano.

Antazavės valsčiaus Apylių apylinkės naujakuris Bakutis Jonas pristatė į valstybės paruošų punktą 100 kg grūdų virš plano, be to dar pažadėjo pristatyti—50 kg. Dusetų valsčiaus

Butkelių apylinkės naujakuriai Vaitkevičius ir Vaitkelis pasidžiaugė deju pristatyti į valstybės fondą užgydymo ir tolimesnio Tėvynės dar po 150 kg grūdų.

Antalieptės valsčiaus neturtin-gasis valstietis Mikuckas, Degučių valsčiaus—Paskiačius ir eilė kitų iniciatorių išpareigojo staradyti grūdus į valstybės fondą.

Paskutiniuoju laiku apylinkėse išvystė priešspalinių socialkty-nių rungtynes. Smalvų valsčiaus Turmanto, Smalvų, Tilžės ir Smėlynės apylinkės (apylinkių pirmininkai drg. drg. Gaidžiūnas, Mačulskas, Dubauskas, Grigorjevas) užbaigė metinį grūdų paruošos planą. Grūdų paruošą šiose apylinkėse vyksta toliaus.

G. Seklys

Baigia privalomuosius pristatymus

Dusetų valsčiaus Dumblynės apylinkės valstiečiai Didžiojo Spalio 29—ju metinių garbei išjungė į socialktynes dėl prieš-latinio paruošų plano įvykdymo. Ju žodžiai nealliko nuo darbu. Spalio 8—tai diena Dumblynės apylinkės valstiečių pieno ir grūdų paruošų planą įvykdė 100%. Taip pat jie jau baigia mėsos ir kitų produktų pristatymą.

Šio laiku Dumblynės apylinkės valstiečiai statė grūdus ir pienu Tėvynės fondan.

Šios pirmąjančios apylinkės pavyzdžiu turėtų pasekti ir kitų apylinkių valstiečiai, kad Spalio Socialistinės Revoliucijos šventei pilnai atsiskaityti su valstybe.

A. Viliūnaitė.

Kedėl nevykdomi paruošų pristatymai valstybei

Dūkšto valsčiuje Požemiškių igaliočiai. Požemiškių km. de-apylinkė stovi paskutinioje vie-toje privalomais pristatymais valstybei. Kokia priežastis, kad Požemiškių apylinkė liko pasku-tinioje vietoje? Priežastis aiški. Apylinkės vykdomojo komiteto pirmininkas Čiabatariūnas Pet-ras ir visas jo apylinkės aktyvas neveda jokio politmasinai aiški-namojo darbo valstiečių tarpe dėl greitesnio paruošų plano įvykdy-mo, nevedama jokia kova su buo-žiūniais sabotuotojais. Dar iki šio laiko šie paruošų sabotuotojai ramiausiai jautėsi ir tas apylinkės pirmininko Čiabatariūno nei kiek nejaudino. Ir kam jaudintis? Juk jis pats nesiskubina atsis-kaityti su valstybe privalomais pristatymais. Čiabatariūnas nepri-statė valstybei 18 kg. mėsos ir 90 kg. bulvių.

Privalomųjų pristatymų valsty-bei nepildo ir dešimtkiemų

igaliočiai. Požemiškių km. de-simtkiemio igaliočiai drg. Bulova Antanas nepristatė valstybei 150 kg. pieno ir 88 kg. bulvių. To paties kaimo dešimtkiemio igalio-tinis Buļovas Petras nepristatė valstybei 233 kg. pieno, 59 kg. grūdų 20 kg. mėsos, 45 kiaušī-nius ir 83 kg. bulvių.

Žinoma, jei ir toliau Požemi-kių apylinkėje vadovaus toks pirmininkas, kuris pats nepildy-damas privalomųjų pristatymų valstybei neorganizuoja ir vietinio aktyvo dėl greitesnio paruošų plano išpildymo savo apylinkėje, neves griežtos kovos su sabotuotojais, tai Požemiškių apylinkė visuomet bus paskutinioje vietoje.

I tai turi atkreipti rimtą dėme-sį Dūkšto valsčiaus vykdomasis komitetas ir rimtai apsvartyti apylinkės vykd. komiteto pir-mininko darbą.

A. Viliūnaitė.

Atsiskaito su valstybe

Degučių valsčiaus valstiečiai Didžiosios Spalio Socialistinės Revoliucijos 29-ju metinių garbei stengiasi kuo greičiau atsiskaityti su valstybe grūdais, kad greičiau įvykdyti penkmetinį planą.

Karveliškių apylinkės valstiečiai su valstybe atsiskaitė grūdais virš 90%, kaip pat Paibių apy-linkės valstiečiai neatsilieka nuo Karveliškių apylinkės valstiečių, grūdų pristatymų planą įvykdy-dami 85%.

Tačiau yra tokių valstiečių, ku-rė, matyt, dar nesupranta penk-mečio plano reikšmės. Pvz., Berčiūnų apylinkės valstiečiai iki šiol išpildė grūdų paruošos vos 30%.

Reikalinga atkreipti rimtą dė-mesį apylinkės tarybos pirminin-kui drg. Krasnovui ir valsčiaus vadovams, kad greičiau šiuos trūkumus pašalinti.

G. Stankūnaitė

LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBA NUTARIMAS Nr. 608

Vilni is 1946 m. rugsėjo mėn. 30 d. Dėl piniginių premijų už plėšriųjų žvėrių naikinimą

Turėdamas tikslą paskatinti gaudymą ir naikinimą plėšriųjų žvėrių, kurie pridaro nuostolių gyvuliukystei ir yra pasitimo atsiradimo bei išplitimo šaltinis, Lietuvos TSR Ministrų Taryba nutaria:

1. Leisti respublikinei ir apskritinėms gyvulių žaliavos Paruošos kontoroms („Zagotživsirjo“) mokėti medžiotojams, pristatiusiems plėšriųjų žvėrių kačius, premijas šiais didžiais:

- a) už seno vilko kailį — 300 rublių
- b) už vienmečio vilko kailį — 150 rubl.
- c) „ iki vienerių metų vilko kailį — 100 rubl.
- d) „ vilkiuko iki vieno mėn. amž. kailį — 70 rubl.

2. Premijas mokėti per Gyvulių Žaliavos Paruošų kontoros — („Zagotživsirjo“) iš Valstybinio Draudimo lėšų, pagal Lietuvos TSR Ministrų Tarybos 1946 m. rugsėjo mėn. 6 d. nutarimą №. 547.

LIETUVOS MINISTRŲ TARYBOS PIRMININKAS M. GEDVILAS

LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBOS REIKALŲ VALDYTOJAS V. MICKEVICIUS

1946—1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR

liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti

I S T A T Y M A S

II Gamybos ir kapitalinės statybos augimo planas

(Tęsinys iš Nr. 63 (113)).

Padidinti 1950 metais Leidyklų ir Poligrafijos Valdybos poligrafijos įmonių produkciją 24% palyginti su prieškariniu lygiu.

Atstatyti ir žymiai praplėsti poligrafijos įmones Vilniuje ir apskričių centruose.

Išvystyti spaustuvinių šriftų ir dažų gamybą.

Mechanizuoti poligrafijos gamybą, knygų irišimo, brošiūravimo ir raidžių rinkimo darbo procesus.

13. Kapitalinių statybų planui sėkmingai vykdyti — užtikrinti respublikinės bei vietinės priklausomybės statybinių organizacijų visokeriopą išvystymą ir sustiprinimą.

Nustatyti paranginių statybos — montažo darbų programą Vyriausiajai Statybos Valdybai prie LTSR Ministrų Tarybos 1946 — 1950 metams 385 mil. rubl. sumai.

Investuoti 1946—1950 metais į Vyriausiosios Statybos Valdybos statybinių organizacijų pagrindines lėšas 25,3 mil. rublių.

Plačiai įgyvendinti priešakinę statybinę techniką, maksimaliai panaudojant fabrikinės gamybos konstrukcijas bei detales ir padidinti statybinių darbų mechanizavimą.

Pakelti 1950 metais žemės kasamųjų darbų mechanizavimą iki 50 nuoš., skaldos skaldymo — iki 80 nuoš., betonų ir skiedinių paruošimo — iki 80 nuoš. ir dažymo darbų — iki 40 nuoš. paranginių darbų, numatytų 1950 metams. Pakelti 1950 metais gamybą Vyriausiosios Statybos Valdybos prie LTSR Ministrų Tarybos įmonėse — langams rūšių iki 55 tūkst. m², durų — 45 tūkst. m², langams ir durims staklių — 200 tūkst. išilginių metrų. Išplėsti statybinių organizacijų gamybos bazę (karjierai, remonto dirbtuvės, įmonės statybinėms detalėms gaminti).

Isisavinti, panaudojant vietinę žaliavą ir atliekas, pakaitalų sieninėms medžiagoms ir izoliacinių plokščių — durinių plokščių, solomito, gruntinių blokų — gamybą.

Pagerinti architektūrinį miestų apipavidalinimą, gatvių, aikštelių, krantinių ir gyvenamųjų kvartalų planavimą bei užstatymą. Pagerinti projektinių darbų kokybę.

14. Užtikrinti, kad būtų įvykdytos penkmečio plano TSRS liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti įstatymo nustatytos užduotys darbe našumui pramonėje ir kapitalinėje statyboje pakelti, pramoninės produkcijos savikainai ir statybinių darbų išlaidoms sumažinti.

Žemės ūkyje

15. Žemės ūkio srityje užtikrinti žemdirbystės bei gyvulininkystės atkūrimą ir tolesnį išvystymą

Nustatyti kad svarbiausias Lietuvos TSR žemės ūkio uždavinys 1946—1950 metais yra:

visokeriopus derlingumo pakėlimas ir žemės ūkio bruto derliaus padidinimas, žymiai pakeliant žemdirbystės kultūrą ir plačiai panaudojant priešakinio agronomijos mokslo laimėjimus;

žemės ūkio išvystymas intensyviosios gyvulininkystės linkme su aukštai išvystytu prekinio pieno ūkiu, kiaulininkyste ir paukštininkyste;

technikinių kultūrų — linų ir cukrinių runkelių — gamybos padidinimas, įdiegiant priešakinę agrotechniką šių kultūrų auginime.

16 Nustatyti laukininkystės produkcijos augimą į penkmečio pabaigą iki 108 nuoš. prieškarinio lygio.

Užtikrinti grūdų, taip pat bulvių ir daržovių gamybos padidinimą, siekiant pagerinti gyventojų aprūpinimą maistu, o pramonės — žaliava.

Nustatyti į penkmečio pabaigą Lietuvos TSR vidutinį derlingumą grūdiniams kultūroms iš hektaro 11 centnerių, bulvėms — 120 centnerių, linų pluoštui — 3,7 centnerio ir cukriniams runkeliams — 190 centnerių.

17. Nustatyti 1950 metams Lietuvos TS Respublikai šiuos sėjamųjų plotų didžius:

Bendras pasėlių plotas — 2525 tūkst. ha, tame skaičiuje:

grūdinės kultūros — 1619 tūkst. ha;
technikinės kultūros — 122 tūkst. ha;
daržovės ir bulvės — 234 tūkst. ha;
pašarinės kultūros — 550 tūkst. ha;

18. Užtikrinti visokeriopą taisyklingą sėjamųjų įvedimą valstiečių ūkiuose, pritaikant jose žolių sėjimą ir plačiai panaudojant žolių mišinius; užtikrinti savalaikį ir gerą pūdytųjų apdirbimą ir rudėninį arimą.

Pagerinti selekcijos ir sėklininkystės darbą; padidinti ir įvesti naujas, derlingiausias ir atspariausias žemės ūkio kultūrų veisles; užtikrinti grūdinių, grūdinių — ankštinių, techninių ir kitų žemės ūkio kultūrų sėją aukštos rūšies selekcijomis ir pagerintomis sėklomis išplėsti daugiamečių žolių sėklų gamybą valstiečių ūkiuose tarybiniuose bei pagalbiniuose ūkiuose.

(Bus daugiau)

Ar pasiruošė MTS ir tarybinis ūkis žiemai

Vienas iš svarbiausių MTS ir ūženka". Aišku, kad toks nešėitarybinių ūkių uždavinių yra minikiškas vadovavimas priveda tinkamai pasiruošti žiemai, kad prie to, kad nepasiruošta žiemai ir neatsitiktinai Antalieptės MANP žiemą gerosse patalpose ir gerai ir neatitiktinai Antalieptės MANP martinami gyvuliai, pailsėję galėtų dar nepiautas vasarą ir niekas pavasari padėti darbe valstiečiams, pianti jo nemano.

Neturintiems traukiamos jėgos. Negeresnė padėtis yra ir Zarasų Tačiau kokia gi padėtis yra Zarasų I — je ir II — je MTS? Sereda). Čia dar neparuotos Nei viena, nei kita tinkamai žiemai nepasiruošė. Zarasų I — sji MTS (direktorius drg. Šiškovas), kuri yra jau senai įsikūrusi ir turi visas galimybes tinkamai pasiruošti žiemai, dar iki šio laiko visiškai nepasiruošė. MAN Punktai pašaro arkliams turi tik 50%, reikiama nuo pusės žiemos arklių žerti jau nevalės, o vyr. agronomas drg. Zakarka visai, matyti, tuo nesirūpina. Negeriau yra ir su patalpomis. Patalpos gyvuliams žiemai neparuotos. Paklausus MTS direktoriaus pavaduotoją MAN Punktams drg. Komarovą, kodėl Antazavės MAN Punkto tvartuose iki šio laiko dar nevežtas mėšlas, tai jis nusistebėjęs atsako: „ Kam vežti mėšlą iš tvartų, jėgu patalpų mums

Sudrausti sabotuotojus

Dabartiniu laiku yra svarbiau atsiskaityti už 1946 metus nei sias klazsimas, kuo greičiau atlikti grūdais, nei kitais produktais uvalstybines prievoles, kad aprūpindėl, kad jos brolis ir šiandieną ti miesto darbininkus ir tarnauto- yra bandoje ir kenkia Tarybų jus duona. Kiekvieno valstiaus valdžiai, o valstiaus vadovai gra- vykd. komitety pirmininkai ir žiuoju prašo, kad ji atsiskaitytų kiti darbuotojai įpareigojami vesti prievolėms.

griežtą kovą prieš buožes sabotuotojus, kurie nesima pildyti valstybinių prievolių ir nepripažįsta tarybinių įstatymų, kurie geriau klauso buožinių nacionalistų ir juos remia, o valstybei visai nenori duoti nei vieno kg. Tačiau Antazavės vals. vykd. komiteto pirmininkas drg. Misiūnas nesugebojo išaiskinti tokių sabotuotojų ir parduoti juos prokuratūros organams, kad už sabotavimą valstybei būtų nubauti, Pvz., Avylių apylinkės pilietė Grigėnaitė Zosė turi 10 ha žemės, trobas ir gyvulius, ir nėra atsiskaitęs iš privalomais pristatymais už 1945 metus ir visai negalvoja

B. Nemunėlis

Kada pagaliau bus įvesta tvarka Zarasų kino teatre

Jau buvo rašyta „Pergalėje“ žiurovų nesilaikymas nustatytos apie betvarkę Zarasų kino teatre tvarkos, tai būtent įvairios kalbos „Banga“, Tačiau kinofikacijos skyriaus vedėjas drg. Kravcovas užsikimšo ausis ir liko nebilus visiems signalams. Jis net nesiteikia atsakytį į tą signalą, savo tylėjimu norėdamas užtauoti savo darbo klaidas ir tos klaidos netik, kad liko neišstaisytos, bet dar daugiau, su kiekviena diena randasi vis daugiau trūkumų.

„Pergalės“ redakcija gauna dang signalų dėl esamos netvarkos bilietai parduodami ne kasoje, o kino teatre. Dar iki šio laiko i vakarinius kino — seansus leidžiami nepilnamečiai vaikai, išparduota. kas yra visai neleistina. Šiuose seansuose vaikai klykauja ir tuo būdu trukdo žiurovui. Dar daugiau, seanso metu, pasitaiko ir kai kurių fikacijos skyriuje.

L. e. Ats. Redaktoriaus par. V. ŠILEIKIS

Olandijoje protestuojama prieš kariuomenės siuntimą Indonezijos

HAGA, X 8. (TASS). Laikraščiu pranešimais, iš Olandijos, Javą pasiūsta dar 1500 kareivių ir karininkų Olandų armijai, vykdančiai kovos veiksmus prieš indoneziečius, sustiprinti.

„Einheid vak centrale“ profsajungos vadovybė Amsterdame suorganizavo savo narių mitingą. Mitingo dalyviai pasiuntė karo ministrui telegramą, kurioje sakoma: „Einheid vak centrale“ profsajungos nariais Amsterdame primygtinai reikalauja liautis siuntus olandų kariuomenę Indonezijos. Mes reikalaujame nutraukti visus karo veiksmus prieš indoneziečius“. (ELTA).

Romoje viešai buvo žiūrима кино filmas „Priesaika“

ROMA, X. 7. (TASS). TSRS am-kerpo, politinių, kultūrinių bei basada Italijoje suruošė vakar vietartistry sluoksnių, spaudos atstovame iš stambiausiųjų Romos kino vai, iš viso daugiau kaip 2000 teatrų viešą filmo „Priesaika“ žmonių.

žiūrėjimą. Filmas padarė dalyvavusius žiūrėjime dalyvavo Italijos vydidelį išpūdį. riasybės nariai, diplomatinio (ELTA).

PRANEŠIMAS APIE ŠACHTO SUĖMIMA

NIUJORKAS, X. 8. (TASS). Asociated Pres agentūros korespondentas pranešė vakar iš Stutgarto, kad Viurtenberg-Radeno višaus reikalų ministro įsakymu policija suėmė fašistą Šachtą tuojau po to kai jis atvyko iš Niurnbergo ir buvo pakeliamas į netoli esantį kaimą, kur jis ketino sustoti. Šachtas, matomai, denacifikacijos komisijos bus patrauktas teisman. (ELTA).

DEMONSTRACIJA TEHERANE IRANO LIAUDIES PARTIJOS ĮSTEIGIMO PENKTUJŲ METINIŲ GARBEI

TEHERANAS (TASS). Spalio mėn. 4 d. Teherane įvyko liaudies partijos suorganizuota masinė demonstracija tos partijos įsteigimo penktųjų metinių garbei. Demonstracijoje dalyvavo darbininkai, tarnautojai, inteligentija, o taip pat didelis skaičius valstiečių iš Teheranui gretimųjų kaimų, iš viso apie 100.000 žmonių. (ELTA).